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Rapport från mötet i förvaltningskommittén för 

gemensamma marknadsfrågor den 22 juni 2026. 

Sammanfattning 

• Kommissionen presenterade utkast till genomförandeförordning gällande 

rättelser och förtydliganden i (EU) 2020/761 samt (EU) 2020/1988. Röstning 

genomfördes och föreslagen genomförandeförordning röstades enhälligt 

igenom. 

• Kommissionen redogjorde för de extrema väderhändelser som drabbat 

Portugal, Rumänien, Cypern, Slovakien och Kroatien. Röstning gällande 

krisstöd till drabbade länder genomfördes och föreslagen 

genomförandeförordning röstades enhälligt igenom. 

Deltagare: Från Sverige deltog Johan Nilsson 

Nästa möte: 15 juli 2026 

1.1 Utkast till genomförandeförordning som rättelse till 

genomförandeförordning (EU) 2020/761 och (EU) 

2020/1988 gällande vissa bestämmelser i 

genomförandeförordning (EU) 2026/996 

KOM informerade inledningsvis om det provisoriska avtal som gäller sedan 1 maj. 

Härefter följde en kort redovisning av det som behöver korrigeras i ovanstående 

genomförandeförordningar.  

Ordernummer 09.4920 och 09.4925, nötkött från Mercosur. För dessa 

ordernummer krävs bevis på handel om kravet på referenskvantitet är upphävd. 

Därför behöver en minimikvantitet fastställas i bilagan till (EU) 220/761 om detta 

skulle behövas, vilket är 25 ton. 

Ordernummer 09.4945 anges i bilaga X som griskött med ursprung från Paraguay. 

I tabellen för det ordernumret anges Mercosur som det som ska anges i 
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licensansökan. Detta är felaktigt då ursprunget endast ska vara Paraguay. Detta 

behöver därför rättas.  

För flera tullkvoter anges kvantiteter i viktekvivalenter. Det har dock upptäckts att 

flera av dessa saknas, och dessa ska därför läggas till i (EU) 2020/761.  

Ordernummer 09.0881 i bilaga I, genomförandeförordning (EU) 2020/1988 gäller 

honung för vilken tullkvoten är indelad i delperioder. Under den första delperioden, 

1 maj – 20 juni, överskred importerad mängd den tillgängliga mängden för 

delperioden. Denna andel kommer därför räknas av från den sista delperioden för 

2026. 

Efter detta var presentationen slut och KOM öppnade för frågor.  

Ett av medlemsländerna meddelade att de inte hade en fråga men förklarade att de 

kommer rösta mot förändringarna med anledning av deras generella hållning till 

handelsavtalet som helhet.  

En fråga kom under mötet gällande om KOM kommer att publicera en 

konsoliderad version av förändringarna 

KOM svarar att det inte är enligt rutinerna men att konsoliderade versioner 

kommer efter hand.  

Efter detta genomfördes röstning. 25 medlemsländer var närvarande.  

Ett land röstade mot förslaget, ett land avstod från att rösta, vilket innebar att 23 

länder röstade för förslaget. 

1.2 Genomförandeförordning för att tillhandahålla 

krisstöd till jordbrukssektorn.  

Kommissionen beskriver kort de väderhändelser som föranleder det föreslagna 

krisstödet till de drabbade länderna samt vilka grödor som påverkats.  

Kroatien drabbades våren 2025 av upprepade köldknäppar, stor nederbörd och 

torka under växtsäsongen, vilket påverkade produktionen av plommon, 

hasselnötter, vingårdar, alfalfa (lusern) och sockerbetor. 

Cypern drabbades av allvarlig torka som följd av låg nederbörd och stark hetta 

under växtsäsongen 2025, vilket påverkade produktionen av citrusfrukter, bananer, 

fikon, granatäpplen, fikonkaktus, vingårdar, olivolja, bordsoliver, spannmål, 

fodergrödor, biodling, nötkreatur, får och getter. 

Portugal drabbades av en allvarlig storm med onormalt hög nederbörd och starka 

vindar och översvämningar i början av 2026, vilket påverkade produktionen av 

åkergrödor, olivolja, bordsoliver, frukt och grönsaker, vinsektorn och 

boskapssektorn.  
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Rumänien hade extremt höga temperaturer och liten vattentillgång under 

växtsäsongen 2025, vilket påverkade produktionen av solros och majs. 

Slovenien drabbades av upprepade köldknäppar och ovanligt hög nederbörd under 

växtsäsongen 2025, vilket påverkade äppelproduktionen.  

För detta föreslås 56.600.000 EUR avsättas till krisstöd fördelat enligt; 

Cypern – 4,6 MEUR 

Kroatien – 4,4 MEUR 

Portugal – 30 MEUR 

Rumänien – 14,8 MEUR 

Slovenien – 2,8 MEUR 

 

Fördelningen baseras enligt tidigare förfaranden på respektive lands vikt inom 

unionens jordbrukssektor samt hur omfattande påverkan på jordbruket varit. KOM 

meddelar att respektive medlemsland kan ge ytterligare stöd med upp till 200%. 

Deadline för utbetalningar är 27 februari 2027 och sista dag för respektive lands 

eventuella nationella stöd är 30 april 2027.  

 

KOM öppnar för frågor.  

 

2 medlemsländer uttryckte sitt stöd för de drabbade länderna och framför allt de 

drabbade jordbrukarna, men vill understryka att avsikten med krisreserven inte är 

för väderrelaterad påverkan. Krisreserven är inte stor och behöver reserveras för 

stöd vid marknadsstörningar. Pengar bör användas till förebyggande åtgärder.  

 

KOM håller med om att det behövs strukturella investeringar för att förebygga 

klimathändelser.  

 

Ett medlemsland meddelade sitt stöd för de drabbade och informerar att jordbruket 

även i detta land har drabbats av allvarliga väderhändelser och därför förväntar 

man sig samma solidaritet och stöd för detta. Man efterlyste också större 

transparens och påtalade att ad-hoc-stöd inte ger stabilitet.  

 

KOM svarade på detta att man framgent planerar att ha 2 fasta datum per år där 

man utvärderar de ansökningar om krisstöd som kommit in.  

 

Efter dessa synpunkter meddelats, genomfördes röstning, där 25 medlemsländer 

närvarande.  

 

Samtliga närvarande medlemsländer röstade för förslaget.  

 

KOM tackade för det solidariska stödet och mötet avslutades. 
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